16.11.2023г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА» -ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА» НА 2023 ГОД

В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ « О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области,  Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» ( в редакции от 28.10.22 года), Устава муниципального образования «Тихоновка», Дума муниципального образования «Тихоновка»
РЕШИЛА:

1. Утвердить годовой фонд оплаты труда главы муниципального образования «Тихоновка» на 2023 год, в сумме 1 471 627,0 рублей.
2. Признать утратившим силу решение Думы МО «Тихоновка» № 76 от 28.02.2020 года «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА» -ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА» НА 2020 ГОД».
3. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования «Тихоновка» Тангановой Т.И. внести соответствующее изменение в штатное расписание, произвести перерасчёт заработной платы выборного должностного лица – Главы муниципального образования с 01 января 2023 года.
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
5. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Тихоновка»
М.В.Скоробогатова
[bookmark: _GoBack]